
 

 

 
 

 

PORTARIA N° 056/2024 – CEFID 
 

A Diretora Geral do Centro de 
Ciências da Saúde e do Esporte da 
Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo inciso 
XVI do Art. 65 do Regimento Geral 
da UDESC. 

 
RESOLVE: 

                  DESIGNAR, a pedido da Direção de Ensino, as professoras doutoras:  

Larissa Cerignoni Benite, Alexandra Folle, Viviane Preichardt Duek, Gelcemar 

Oliveira Farias (suplente) para, sob a presidência da primeira, comporem a 

Banca Examinadora do Processo Seletivo para professor na Área de 

Conhecimento: Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano - Estágios 

Curricular Supervisionado, objeto do Edital de Processo Seletivo n° 04/2024. 

 

     

     Florianópolis, 10 de junho de 2024. 

 
 

 
Profa. Suzana Matheus Pereira 

Diretora Geral 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         

Em: 10/06/2024 

mportela 

 


